
 

Ders İzlencesi 

1 Dersin Adı: Tipik ve Atipik Gelişim Gösteren Çocuklarin Özellikleri 

2 Anahtar Sözcükler: Gelişim, tipik gelişim, atipik gelişim, gelişim özellikleri, gelişim kuramları 

3 Düzeyi:  Uzmanlaşma  

4 Ders Tanımı: Bu ders kapsamında tipik ve atipik gelişim gösteren çocukların gelişimsel özellikleri 

incelenecektir. Gelişim ve gelişimle ilgili kavramlar incelenecektir. Gelişimi etkileyen faktörler ve gelişim 

ilkeleri detaylı bir şekilde ele alınacaktır. Çocukların gelişimi ile ilgili farklı teorisyenler farklı kuramlar 

geliştirmişlerdir. Çocukların gelişimlerini daha iyi anlamaya yardımcı olacak bu kuramlar incelenecek ve 

ilgili kuram çerçevesinde tipik gelişim gösteren çocukların gelişimsel alanları ayrı ayrı incelenecektir. Her 

çocuğun gelişimsel ihtiyacı farklılık gösterse de belirli ay aralıklarındaki tipik gelişim gösteren çocukların 

gelişimini desteklemek için neler yapılabileceği hakkında bazı gelişimsel destek önerileri verilmiştir. 

5 Süre: Sınıf içi öğrenme süresi asgari 4 ders saati, sınıf dışı öz-öğrenme ise 6 saat olmak üzere toplam süren 

10 saattir. 

6 Amacı: Bu ders kapsamında tipik ve atipik gelişim gösteren çocukların gelişimsel özelliklerini incelemek 

amaçlanmıştır. 

7 Öğrenme Çıktıları:  

Dersin sonunda katılımcılar: 

o Gelişim ve gelişimle ilgili kavramlara ilişkin tanımlar açıklayacak, 

o Gelişimi etkileyen faktörler örneklendirecek, 

o Gelişim ilkelerinı sıralayacak, 

o Gelişimi etkileyen faktörleri örneklendirecek, 

o Gelişimde duyarlı/yanıtlayıcı bakım ve geliştiren/besleyici bakımın önemini tartışacak,   

o Tipik ve atipik kavramları anlaşılabilecek, farklı gelişim dönemleri tanımlayacak, 

o Farklı gelişim alanlarına ilişkin (bilişsel, dil, sosyal-duygusal gelişim, motor gelişim) gelişim 

özellikleri örneklendirecek,  

o Gelişim kuramlarını açıklayacak,  

o Atipik gelişim gösteren çocukların (otizm, zihinsel yetersizlik gibi) gelişim özelliklerini tartışacak,   

o Tipik gelişimde kullanılan gelişim değerlendirme yöntem ve teknikleri sınıflandıracak,  

o Atipik gelişim gösteren çocukların gelişimlerinin değerlendirmesinde kullanılan değerlendirme 

yöntem ve teknikleri örneklendirecektir. 

8 İçerik: Bu ders kapsamında öncelikle gelişimi daha iyi anlayabilmek için gelişim ve gelişimle ilgili kavramlar, 

gelişimi etkileyen faktörler ve gelişim ilkeleri, gelişimi ile ilgili farklı teorisyenler farklı kuramlar,  çocukların 

tanılama ve değerlendirmeleri ayrıntılı bir şekilde incelenecektir. 

9 Öğretim Yöntem ve Teknikleri: Anlatım, tartışma. 

 


